

À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão Permanente de Licitação
Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.08.30.1 - SRP

1. Identificação do licitante:Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**CGF: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3****2. Identificação do Representante Legal:**

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521-105.

3. Objeto:

Substitui o **objeto** da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando compras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Mamundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte / CE**, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

4. Formação do Preço:**Lote 04 - Ampla Participação**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Carne bovina de 1ª congelada (Bife de Coxão Mole); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifês de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	Du Boi	2.275	Kg	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 131.040,00	cento e trinta e um mil e quarenta reais
2	Carne bovina de 1ª congelada (iscas de coxão mole); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	Du Boi	1.820	Kg	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 104.832,00	cento e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais

3	Carne bovina magra (músculo em cubos); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Du Boi	3.640	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 176.904,00	cento e setenta e seis mil, novecentos e quatro reais
4	Carne bovina moída de 1ª congelada (coxão mole ou patinho); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma	Du Boi	4.368	Kg	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 110.772,48	cento e dez mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
5	Carne suína pernil (pernil em bifés); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	Du Boi	1.820	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 88.452,00	oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
6	Carne suína pernil (pernil em cubos); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	Du Boi	1.820	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 88.452,00	oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais



7	Carne bovina curada; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrito).	Fort Boi	364	Pc	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 10.155,60	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
8	Fígado bovino; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	Plena	1.092	Kg	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 25.727,52	vinte e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
9	Linguiça suína; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	Languiru	455	Kg	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.129,30	onze mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos
10	Linguiça toscana; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	Excelência	364	Kg	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.285,00	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
11	Filé de peito de frango; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	Mister Frango	5.460	Kg	R\$ 29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 160.087,20	cento e sessenta mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
12	Sobre coxa de frango; congelado semiprocessado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	Bonasa	4.550	Kg	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 80.990,00	oitenta mil, novecentos e noventa reais

13	Ovo de galinha vermelho; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	Regina	728	Bdja	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 18.345,60	dezoito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 04 - Ampla Participação:							R\$ 1.019.172,70	
um milhão e dezenove mil, cento e setenta e dois reais e setenta centavos								

Lote 05 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Carne bovina de 1ª congelada (Bife de Coxão Mole); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	Du Boi	225	Kg	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
2	Carne bovina de 1ª congelada (iscas de coxão mole); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma	Du Boi	180	Kg	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
3	Carne bovina magra (músculo em cubos); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Du Boi	360	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 17.496,00	dezesete mil, quatrocentos e noventa e seis reais



4	Carne bovina moída de 1ª congelada (coxão mole ou patinho); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma	Du Boi	432	Kg	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.955,52	dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	Carne suína pernil (pernil em bifes); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	Du Boi	180	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 8.748,00	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais
6	Carne suína pernil (pernil em cubos); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	Du Boi	180	Kg	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 8.748,00	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais
7	Carne bovina curada; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrito).	Fort Boi	36	Pc	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
8	Fígado bovino; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	Plena	108	Kg	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.544,48	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oito centavos



9	Linguiça suína; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	Languiru	45	Kg	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.100,70	mil e cem reais e setenta centavos	
10	Linguiça toscana; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	Excelência	36	Kg	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	
11	Filé de peito de frango; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	Mister Frango	540	Kg	R\$ 29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.832,80	quinze mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	
12	Sobre coxa de frango; congelado semiprocessado de 1º qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	Bonasa	450	Kg	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais	
13	Ovo de galinha vermelho; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	Regina	72	Bdja	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.814,40	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos	
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 05 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 100.797,30		
cem mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos									

Lote 10 - Ampla Participação

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Leite em pó desnatado; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Itambé	1.875	Pc	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.443,75	dezenove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
2	Leite em pó integral; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Bom du Leite	7.500	Pc	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 124.200,00	cento e vinte e quatro mil e duzentos reais
3	Leite embalagem longa vida desnatado; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	Betania	1.350	Unid	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 10.935,00	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais
4	Leite embalagem longa vida integral; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	Lirio	1.500	Unid	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 10.365,00	dez mil, trezentos e sessenta e cinco reais
5	Leite infantil primeiras semanas; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Aptamil Premium 1	150	Unid	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 10 - Ampla Participação:							R\$ 172.503,75	
cento e setenta e dois mil, quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos								

Lote 11 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Leite em pó desnatado; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Itambé	625	Pc	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.481,25	seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	Leite em pó integral; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Bom du Leite	2.500	Pc	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 41.400,00	quarenta e um mil e quatrocentos reais

3	Leite embalagem longa vida desnatado; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	Betania	450	Unid	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
4	Leite embalagem longa vida integral; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	Lirio	500	Unid	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
	Leite infantil primeiras semanas; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	Aptamil Premium 1	50	Unid	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 11 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 57.501,25	
cinquenta e sete mil, quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos								

Lote 13 - Ampla Participação

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Samuka	5.250	Kg	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 43.365,00	quarenta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais
2	Arroz parboilizado tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Celia	750	Kg	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
3	Arroz tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Intruso	4.500	Kg	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 28.575,00	vinte e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais

4	Café em pó; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pçc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Puro	6.375	Pc	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 53.677,50	cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
	Farinha de mandioca seca; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Pinheiro	1.125	Kg	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 5.321,25	cinco mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
6	Farinha de milho flocada; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	3.000	Pc	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
7	Farinha de rosca; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	150	Pc	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.401,00	mil quatrocentos e um reais
8	Feijão carioca tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	1.500	Kg	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
9	Feijão de corda tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	1.500	Kg	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais



10	Feijão preto tipo 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	Kaldinho	600	Kg	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 7.236,00	sete mil, duzentos e trinta e seis reais
11	Goma fresca; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pinheiro	300	Kg	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
12	Goma para tapioca; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Juriti	1.125	Kg	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.695,00	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
13	Massa alimentícia, espaguete com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	Poty	2.250	Pc	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 9.517,50	nove mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
14	Massa alimentícia, lasanha com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	Fortaleza	450	Pc	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 5.485,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	Massa alimentícia, parafuso com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	1.125	Pc	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.517,50	nove mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos

16	Massa de trigo com fermento; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Unid	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.902,50	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
17	Massa de trigo sem fermento; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Unid	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
18	Milho para mungunzá; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Clara	150	Pc	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 520,50	quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos
19	Milho para pipoca; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Pula Pula	525	Pc	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.071,25	três mil e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
20	Sal refinado; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Mar-e-Sol	600	Kg	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
21	Biscoito doce tipo sortido; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	2.625	Pc	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.521,25	doze mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
22	Biscoito maisena; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	3.000	Pc	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 18.630,00	dezoito mil, seiscentos e trinta reais



23	Biscoito salgado; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kikos	3.750	Pc	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 19.912,50	dezenove mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 13 - Ampla Participação:							R\$ 277.449,75	
duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos								

Lote 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Samuka	1.750	Kg	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 14.455,00	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
2	Arroz parboilizado tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Celia	250	Kg	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
3	Arroz tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Intruso	1.500	Kg	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.525,00	nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais
4	Café em pó; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pq – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Puro	2.125	Pc	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.892,50	dezesete mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



5	Farinha de mandioca seca; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	Pinheiro	375	Kg	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.773,75	mil setecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
6	Farinha de milho flocada; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	1.000	Pc	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
7	Farinha de rosca; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	50	Pc	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais
8	Feijão carioca tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
9	Feijão de corda tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
10	Feijão preto tipo 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	Kaldinho	200	Kg	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
11	Goma fresca; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pinheiro	100	Kg	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais

12	Goma para tapioca; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Juriti	375	Kg	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
13	Massa alimentícia, espaguete com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Poty	750	Pc	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 3.172,50	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
14	Massa alimentícia, lasanha com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Fortaleza	150	Pc	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 1.828,50	mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
15	Massa alimentícia, parafuso com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Pc	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.172,50	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
16	Massa de trigo com fermento; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 967,50	novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
17	Massa de trigo sem fermento; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 922,50	novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

18	Milho para mungunzá; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Clara	50	Pc	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 173,50	cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
19	Milho para pipoca; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Pula Pula	175	Pc	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.023,75	mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
20	Sal refinado; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Mar-e-Sol	200	Kg	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
21	Biscoito doce tipo sortido; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	875	Pc	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.173,75	quatro mil, cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
22	Biscoito maisena; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	1.000	Pc	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
23	Biscoito salgado; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kikos	1.250	Pc	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 6.637,50	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 92.483,25	
noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos								

Lote 15 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 129/2006.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Polpa de fruta natural; sabor acerola, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	Polpa do Campus	1.000	Unid	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
2	Polpa de fruta natural; sabor goiaba, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	Polpa do Campus	2.000	Unid	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
3	Polpa de fruta natural; sabor graviola, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	Polpa do Campus	2.000	Unid	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais



4	Polpa de fruta natural; sabor maracujá, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	Polpa do Campus	2.000	Unid	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
5	Suco de fruta; sabores (caju, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	Da Fruta	1.100	Cx	R\$ 38,52	trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 42.372,00	quarenta e dois mil, trezentos e setenta e dois reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 15 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 128.772,00	
cento e vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais								

Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Pão carioquinha; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	Paladar	3.900	Kg	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 56.160,00	cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais
2	Pão massa fina; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	Paladar	3.000	Pc	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 75.060,00	
setenta e cinco mil e sessenta reais								

Valor Global da Proposta:	R\$ 1.923.740,00
um milhão, novecentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta reais	

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



6. Condições Gerais da Proposta:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Fortaleza / CE, 28 de Setembro de 2021

EUDISMAR
CAVALCANTE
DE
ARRUDA:244
85195368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:2448519536
8
Dados: 2021.09.28
19:51:24 -03'00'

